
 

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative all’Avviso rivolto a figure 

professionali tutor interni per lo svolgimento di percorsi per la transizione digitale e di formazione 

sul campo, da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del C.C.N.L. nell’ambito del “PNRR formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (DM.66). 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42141 

Codice CUP: H64D23003570006 

Titolo Progetto: “Destinazione DM66: alla scoperta del mondo digitale” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle  

istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione  

digitale”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo  

per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è  

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e  

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21,  

del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla destinazione  delle  

risorse  per  l’attuazione di  “progetti in  essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” –  del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 

Componente 1, relativamente al predetto investimento, prevede la “creazione di un sistema 

multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione  





digitale”, con il coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il coinvolgimento di “circa 

650.000 persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 istituzioni educative”; 

VISTE le istruzioni operative Prot. N. AOOGABMI/141549 del 07/12/2023, pubblicate dall'Unità di 

missione al fine di fornire specifiche indicazioni per la progettazione  e  la  gestione  degli  interventi 

afferenti  linea di  investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico”  nell’ambito della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  – Componente 1  

– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 4 e 5 del 14/12/2023 per la realizzazione dei progetti  

ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile  2023,  

n.66, Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO che in  data  23/02/2024  è  stato  firmato  l’accordo  di  concessione  dell’Unità  di  

missione per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.  n.  1935 del 13/03/2024 relativo al progetto in 

oggetto; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 

e il Contratto Scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che  al  comma  2  declina:  “Le  pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati”; 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti.  u.  0141549, del  07 dicembre 2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO Il Decreto per l’avvio  di una  procedura  di  selezione  rivolta  a  personale INTERNO ed 

ESTERNO all’Istituzione Scolastica per  l’individuazione  di Tutor/Esperti relativi ai Fondi “PNRR 

formazione del personale scolastico per la transizione digitale”; 

VISTO l’Avviso rivolto a figure professionali tutor interni per lo svolgimento di percorsi per la 

transizione digitale e di formazione sul campo, da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del C.C.N.L. 

nell’ambito del “PNRR formazione del personale scolastico per la transizione digitale” Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (DM 

66/2023) Prot. n. 174 del 10/01/2025; 

VISTA la Dichiarazione del dirigente scolastico relativa alla valutazione delle istanze pervenute 

relative all’Avviso rivolto a figure professionali tutor interni per lo svolgimento di percorsi per la 

transizione digitale e di formazione sul campo, da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del C.C.N.L. 

nell’ambito del “PNRR formazione del personale scolastico per la transizione digitale” Prot. n 473.    

del 20/01/2025    

 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo e sul sito web della scuola, delle graduatorie provvisorie per il reclutamento 

di Tutor per i percorsi di seguito specificati. 

Per i Laboratori di formazione sul campo (n. 8 edizioni da 10 ore)  



TITOLO LABORATORIO 
ISTANZE 

PERVENUTE 

ASPIRANTE 

CANDIDATO TUTOR 
PUNTI 

Buone pratiche Inclusione Scuola Secondaria n.1 PERRI GIOVANNA 8 

Laboratorio linguistico software n.1 GALLIO VERONICA SAULA 10 

Coding infanzia e primaria n.1 BOSSA NUNZIA 11 

Tavoli interattivi infanzia n.1 BOSSA NUNZIA 11 

Musica per l’infanzia n.1 DI PERSIO LAURA 7 



Laboratorio scrittura creativa WRW n.1 GALLIO VERONICA SAULA 10 

Geometriko n.1 BOCCI ANNA 10 

Matematica attiva n.1 FIORE GIOVINA 10 

 

Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito www.ic2siena.edu.it, avrà valore di 

notifica all’ interessato che potrà inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 7 giorni 

dalla data di pubblicazione. Trascorsi i 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola 

provvederà ad informare il personale collocato in posizione utile nella graduatoria di merito, in 

relazione alle esigenze organizzative dei corsi e procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla 

stipula dei contratti secondo in base alle esigenze definite.  

Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte 

dell’Istituto.  

 

 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Antonietta Laviola 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

http://www.ic2siena.edu.it/

		2025-01-21T15:56:12+0100
	MARIA ANTONIETTA LAVIOLA




